

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز
۱۳ سپتمبر ۲۰۲۴



قاسم باز

نباید سطحی نگر باشیم!

این که چرا طالبان موقف افراطی و تزلزل ناپذیر را گرفته و از سر اسپ سرکش و دلدل خود پایان نمی شوند همراه جهان آزاد مانند امریکا و در مجموع غرب و کشورهای اسلامی از راه مفاهمه، حل مسأله تحصیل و کار زنان سازش و تعامل نمی کنند، و موقف جدی گرفته خود سؤال برانگیز است، ؟

همچنان خاموشی جهان غرب در مسأله حیاتی و بسیار مهم تحصیل و حق کار نیم نفوس جامعه افغان به این معنی نیست که زیر کاسه نیم کاسه است .

من به این موضوع ، که طالبان چطور و به چی سهولت آنهم در وقت بسیار کم مانند رعد و برق به دروازه های شهر کابل رسید و در ۱۴ روز تمام افغانستان را خلع سلاح نمود تماس نمی گیرم .

همه می دانند که ذغال سیاه است شیر سفید!

هدف من از مقدمه فوق اینست که چرا کشورهای غرب این تیکه داران حقوق بشر در برابر یک ملت بی سواد، فداکار، خودکش و بیگانه پرست و از خودراضی افغانستان خاموشی اختیار نموده؟

در کشور خود ضرب المثل داریم که می گوید ، مری داری مربا بخور .

به نظر من، آنهایی که به الفبا سیاست نمی فهمند قضیه افغانستان را منحصر به موضوع تعلیم و کار زنان افغان و قدرت از دست داده شان ضم ساخته در حالی که موضوع چنین نیست. حضور رساندن طالبان در عرصه سیاسی ابعاد داخلی و خارجی دارد . در شرایط ملی و فعلی ، طالبان یگانه قوت است که در منطقه می تواند منطقه را آرام و نارام سازد هیچ کدام از کشورهای همسایه قدرتمند و غیر قدرتمند نمی تواند به این خانه زنبور دست درازی کند و یا آن را

بشوران ، کشورهای همسایه ما خوب می دانند که شوراندن این خانه زنبورها باعث برپادی شان می گردد . لذا در شرایط فعلی همسایه های افغانستان کوشش می کنند از راه خویشترنداری به حکومت برحال افغانستان از راه نرمش سازش کنند ، کشور اخوندی ایران که تا دیروز در حصه حقایبه آب دریای هلمند یا (هیرمند) افغانستان گاهی اوقات غور می زد ، صدای خود را بلند می کرد اخطارهای دیپلماتیک می داد ، اما در طول سه سال گذشته قدرت طالبان در افغانستان خاموشی اختیار نموده، و از راه عذر و زاری پیش آمد می کند، روسیه شوروی که به اعمار کانال قوش تپیه و موجودیت چند متخصص غربی در شمال افغانستان به خاطر طرح، سروی و دیزان آن کانال، حکومت ملی شهید سردار داوودخان را سرنگون ساخت امروز آه به زبان نمی آورد. چین هم از درک مسلمانان ایغور که ارتباطات نزدیک به دولت فعلی در افغانستان دارد خاموشی اختیار نموده. پاکستان سرسبیل که از درک مهار کردن آب های افغانستان به تشویش بود و نمی گذاشت بالای دریای کنر و کابل بندهای آب و برق اعمار گردد امروز خود را در کوچه حسن چپ زده ، آنها می دانند که جزو بترین خطای سیاسی شان منجر به نابودی شان توسط تی تی پی پاکستان که دوستان عقیدتی طالبان هستند، می شود .

پس اگر زیر کاسه نیم کاسه است و در عقب حکومت فعلی دست مرموز وجود داشته باشد این مسأله ایجاب می کند تا طالبان کاری کند که در ظاهر مورد پسند آقایان (!) نباشد و به نام افراد مخالف حقوق بشر سرزنش شود تا شناخت سیاسی را کسب نکند .

در موضوع شناخت سیاسی ، طالبان باید نورم های بین المللی را قبول و مراعات کند در صورت مراعات کردن نورم های بین المللی آنها و حامیان شان در قضایای بین المللی دست آزاد نمی داشته باشد . پس ما نباید موضوعات مهم سیاسی داخلی ، منطقه نی و فرا منطقه نی را از دیدگاه منافع شخصی ، مذهبی، حزبی و زبانی سرسری بدون ابعاد داخلی و خارجی سطحی ارزیابی کنیم . پالیتهایش یا تیوری پردازان سیاسی ، اقتصادی مسلکی و ماهر کاری می کند که عوام الناس نتواند بسادگی به آن پی ببرد ..

علم سیاست ۲ جمع ۲ مساوی به ۴ نیست ، سیاست تابع شرایط حال و آینده است .

در آخر.

در زیر کاسه، در نیم کاسه چیست . ؟

پروژه پاییلاین انتقال گاز ، تا پی .

اوس پری پوه شولی ولسه دا د څه لپاره جنگ دی.

آنچه شرط بلاغت است به تو می گویم.

عکس ذیل سفر شهید سردار محمد داوودخان در ماه مارچ سال ۱۹۷۸ ع به پاکستان است. از راست به چپ :

- ۱ - جنرال ضیالحق رئیس حکومت نظامی پاکستان .
- ۲ - تورن عبدالمجید باز سریاور مقام ریاست جمهوری افغانستان .
- ۳ - شهید سردار محمد داوودخان اولین رئیس جمهور افغانستان.
- ۴ - عقب داوودخان یکی از مأموران وزارت خارجه افغانستان .
- ۵ - چوهدری رئیس جمهور پاکستان .
- ۶ - عقب چوهدری لوی درستیز پاکستان.
- ۷ - نوراحمد اعتمادی سابق صدراعظم افغانستان سفیر افغانستان در پاکستان .

۸ - عقب اعتمادی جنرال قاسم خان رئیس لوژستیک اردوی افغانستان به حیث یاور نظامی .



۹ / ۱۱ / ۲۰۲۴